РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет
Масягутовского сельского

поселения
Азнакаевского

муниципального района

ул. Дружба, д. 12, Азнакаевский район,
с.Масягутово, 423321,

тел./факс (885592)38-2-16
_______ E-mail: Msg.Azn@tatar.ru________

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы

Мэсгут авыл >кирлеге
башкарма комитеты

Дружба ур., 12 йорт, Азнакай районы, Мэсгут
авылы, 423321

тел./факс (885592)38-2-16
E-mail: Msg.Azn@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» декабря 2024г.

КАР АР

№  11

О внесении изменения в постановление
Исполнительного комитета Масягутовского
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
от 16Л 1.2022 №22 «О муниципальной
программе по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Масягутовского
сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан
на 2023-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06Л 0.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в
целях реализации Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии
экстремисткой деятельности», Федерального закона от 06.03.2006 №35-Ф3 «О
противодействии терроризму» постановляю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Масягутовского
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
от 16.11.2022 № 22«0 муниципальной программе по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Масягутовского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан на 2023-2025 годы» следующие
изменения:

1.1. В наименовании и в пункте 1 слова на «на 2023-2025 годы» заменить
словами «на 2023-2027 годы».

1.2. Приложение изложить согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Исполнительному комитету Масягутовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района ежегодно при формирований проекта
бюджета сельского поселения на очередной финансовый год предусматривать
финансирование мероприятий муниципальной программы по профилактике

mailto:Msg.Azn@tatar.ru
mailto:Msg.Azn@tatar.ru

терроризма и экстремизма на территории Масягутовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан на 2025-2027 годы.

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на «Официальном
портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу:
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Азнакаевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http// aznakay е vo. tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.А.Вильданов

http://pravo.tatarstan.ru

Приложение к постановлению
исполнительного комитета
Масягутовского сельского поселения
Азнакаевского муниципального района
от 10.12.2024г. №11

Муниципальная программа
по профилактике терроризма и экстремизма на территории Масягутовского

сельского поселения
Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан на 2023-2027 годы

1. Основные положения

Настоящая Программа разработана в соответствии с Федеральным законом от
25 июля 2002 №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,
Федеральным законом от 06 марта 2006 №35-Ф3 «О противодействии терроризму»,
в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации
вопроса местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а
также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и
экстремизма на территории Масягутовского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Характеристика текущего состояния
и цели муниципальной программы

Терроризм и экстремизм в современной обстановке стал серьезной угрозой для
общественной стабильности, спокойствия и защищённости потенциальных объектов
террористических посягательств. В 2018 году на территории Республики Татарстан
имели место факты поджогов культовых религиозных зданий. Имеются факты
распространения нетрадиционных форм ислама.

Основными проблемами являются:
отсутствие финансового обеспечения участия в профилактике терроризма и

экстремизма;
недостаточное проведение пропагандистской и воспитательной работы с

населением сельского поселения, направленной на предупреждение
террористической и экстремистской деятельности;

недостаточное оснащение объектов, учреждений, оборудованных
современными средствами охранной и пожарной сигнализации, системами
безопасности и контроля доступа;

низкий уровень улучшения материально-технической базы.
С целью снижения материального ущерба, минимизации и (или) ликвидации

последствий проявления терроризма и экстремизма, одним из рычагов в этой работе
является муниципальная программа.

Целью программы является принятие мер по защите населения сельского
поселения от террористической угрозы, своевременное предупреждение, выявление
и пресечение террористической и экстремистской деятельности.

Для достижения этой цели необходимо решить ряд основных задач:
привлечение жителей сельского поселения к участию в профилактике

терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации их
последствий;

- защита объектов, учреждений и мест массового пребывания людей, которые
могут быть избраны террористами в качестве потенциальных целей преступных
посягательств;

- подготовка предложений и разработка мер по профилактике терроризма и
экстремизма, устранению причин и условий, способствующих их проявлениям.

взаимодействие с правоохранительными органами, учреждениями культуры,
образовательными учреждениями.

3. Паспорт
муниципальной программы по профилактике терроризма и экстремизма на

территории Масягутовского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан на 2023-2027 годы

Наименование
муниципальной

программы

Муниципальная программа по профилактике терроризма и
экстремизма на территории Масягутовского сельского
поселения Азнакаевского муниципального района на 2023 -
2027 годы

Основание
разработки
программы

Федеральный закон от 06.03.2006 № 35-Ф3 «О
противодействии терроризму»,
Федеральный закон от 25.07.2002 №114-ФЗ «О
противодействии экстремистской деятельности»,
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»
Соглашение о передаче исполнительному комитету
Масягутовского сельского поселения Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан части
полномочий исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан по решению
отдельных вопросов местного значения от 09.01.2018 года.

Цели и задачи
программы

Цель программы:
- противодействие терроризму и экстремизму, защита жизни

граждан, проживающих на территории муниципального
образования, от террористических актов и экстремистских
проявлений;

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного
отношения к лицам других национальностей и религиозных
конфессий;

- формирование у населения внутренней потребности в
толерантном поведении к людям других национальностей и
религиозных конфессий на основе ценностей
многонационального российского общества, культурного

самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человека;
- формирование толерантности и межэтнической культуры в

молодежной среде, профилактика агрессивного поведения.
Задачи программы:

-укрепление межнационального и межконфессионального
согласия, профилактика и предотвращение конфликтов на
социальной, этнической и конфессиональной почве;

- формирование общественного мнения, направленного на
создание атмосферы нетерпимости населения к проявлениям
террористической и экстремистской идеологии;

- формирование толерантности и межэтнической культуры в
молодежной среде, профилактика агрессивного поведения;

- информирование населения Масягутовского сельского
поселения по вопросам противодействия терроризму и
экстремизму;

- организация воспитательной работы среди детей и
молодежи, направленная на устранение причин и условий,
способствующих совершению действий экстремистского
характера.

Сроки
реализации
программы

2023 -2027 годы

Объемы и
источники
финансирования

Источник финансирования Программы-средства
бюджета Масягутовского сельского поселения:
2023г. - 0,0 тыс. руб
2024г. - 0,0 тыс. руб
2025г. - 80,0 тыс. руб
2026г. - 100,0тыс. руб
2027г. - 50,0тыс. руб

Ожидаемые
конечные
результаты:

- совершенствование форм и методов работы органов
местного самоуправления по профилактике терроризма и
экстремизма, проявлений ксенофобии, национальной и
расовой нетерпимости, противодействию этнической
дискриминации на территории Масягутовского сельского
поселения;

-распространение культуры интернационализма, согласия,
национальной и религиозной терпимости в среде учащихся
общеобразовательных и дошкольных учреждений;

- гармонизация межнациональных отношений, повышение
уровня этносоциальной комфортности;

- формирование единого информационного пространства для

пропаганды на территории Масягутовского сельского
поселения идей толерантности, гражданской солидарности,
уважения к другим культурам.

Контроль за
исполнением
программы

Контроль за исполнением программы осуществляет глава
сельского поселения

4. Ресурсное обеспечение Программы
4.1. Программа реализуется за счет средств местного бюджета

муниципального образования «Масягутовского сельское поселение» Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан.

4.2. Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета
ежегодно уточняются в соответствии с объемами финансирования, определяемыми
решением Совета Масягутовского сельского поселения о бюджете муниципального
образования «Масягутовское сельское поселение» Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан на очередной финансовый год и на плановый период.

П
ер

еч
ен

ь
ос

но
вн

ы
х

ме
ро

пр
ия

ти
й

П
ро

гр
ам

м
ы

,
ср

ок
и

их
ре

ал
из

ац
ии

и

об
ъе

мы

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е

йПОU
о
с
W
Яи
ЙCQ
о
Он
Яо
Я
й
ЯX

&
CD

ю
О

Яяу
оно

S

ю
Он
о
3н

Г'CN
ОCN

\о(NО(N

in<NО
CN

■'fr(NО
С Ч

СПсяО
0-1

Я
йгао
Он
ЯоК
йК
Я
-в<

05
Я

05он
CD

ю
CD

Йи
оОнXоX

R4 й н х

CDXК
CD
X

X

05 ейо ган<и
ю
CD

Осх
SожОн сЗн X

д  &

<икX

о; йо ган о
CD Он^ 1 Я

ю CD
CD Яйн Я
CD Я

X -е <

оОн
о

<d
Я 0-1X о
<U 0 4•у Iьн 04
и  ®

и
оttои

<D 1 >
Я сч
к о
CD O IV 1О) СПн 04
03 °

и
опо
1-Н

о о
Я (N
Я о
CD (N►г '& ГПн CN

m ®

га
оttо1-н

ои*оV
ОЛЧCD
О
йИ
ЙЧU

о:ЯЖ
(DК
<Dо
о
с

I— Ii-QкЛЧ
(DНЯ
ячо
яо
£

оио«оЛ4
(Dо
н
CDн
я
2о
bd

05
я
я
CD
ч
CDо
о
я

>я
13
яга
ч
CDня
я
4 о
я о

5

§ 3
и X
3 ^4
(Dо
н
(Dн
я
2о

О!
я
я
CD
Ы
CDо
о
я

>янньО
яЛ
(=!
CD
ня
я
чо
со

£

о
1-Н

о
CDЛ
1=5
CD
О
Н
CDН
Я
2
оы

05
Я
Я
(D
Ч
(D
О
О
я

ял
ч
CDН
Я
я
й
Он
X
о
огаСй
Он
я

о
я̂
нчЛ
яяи
Оно
(D
Л

2
я
яейCQ
оой
чU
оо

ян
05
я
Рн
я
о
сх
CD

CD
я
яйРЗ
о
я
(D
2
я
й

к

5Я га
я
й  «  Он я

°  н о s  сх
я
о
Он
CD

я
я я

н
й  «
со й
я
я 1=!

я
2Он О п Он

(D
я
я
CD
fct
CDи
о
Он

с

я
й
fct
к
й
Он1-н

X
05
я
я
CDп

оо
Он
я
о

й й
CD
Онт
>%

о
я

й
я
й
S
со
я
2
CD

о
«СП
я
й
2
со
я
Оно
Он
Он
CDн

о?
я
я
(D
ЧО)
О
О
Я
я
я
о,
он
я
Он
Он
CDн

я
но
о
яо
й
я
о
соО)

VO

(D
я
я
CD
я
CD
Яо
CD

Ю
О

со
й
Он
я
й3
я
я
о
и
й
со

X
Я
X
й
tt

CD
Я
Я
(Dп
(D
гао
Он
я

га
ооCD
Он

3S
Я
Я
йга
о
fct<D
ЧО

ю
о

X(га
Яо
(D
Ч
Я
2
оЬй

05
Я
яCD
Я(D
ЯоCD

Ю
ОCD
Я
со
Я

га
он5*CD
га

юо

X
га
жо
й
Я
О

о
яга

я
я
яCD
ьо
я

й
ягано

ю
й
Он

>я
о
«о
й JS ^  о

о;
Я
ЯCD
Я(DЧ
га
о
га

га

ян
га
о
ЁCD
гаю
о

й  ^
со й

Я
Я<D
га
й„  я

й  -© н  Он
fc о я

^  Он й
О  я я

га
о
и н о
о
Он
££ О
я

CD
Я
И яCD к
В
n 3S О cdtt НCD CD
Я cf

га
Но
о
яга
4(DН
05 CD
Ч

2
Я
я
о«
й
со(D
Я

ниCDО

X
га
Я
соО
Я1-н
я
чCD
Он

=я оя
яй

ч
я

го
Я
яйLh
Он ЭЯо CD о
X я к
я я га
Vi CD с
о я та
н й яо Он оя и я
2С1)

ао яй
Он Он янГ ) яо к
У1 й CD
п Рч 2

.pi я
^  С (N СП

чо
н
О)

ю
и

оЗ
CQ
О
Он
Ж
о
ж

<D
Ж
ж

К  оЗ
О  СО
Н
CD

v o
CD
Он
н
CD

о
Он
Жо
к
оЗ
Ж
Ж

<L>
Ж
ж

з: -в*

к оЗо CQн О<D л
жVO о(D ж

Он оЗН ж
CD ж
д

н
о ,сЗ
СО

О
ж

«  л
CD
*

Щ

о
к CD О
ж Ж (N
сч ж о м
о CD (N  о
CD Ж 1 ч
s (D СП о
CD Н  <N Сн

Й РЗ ®
ш

о
U
о
ио
л
ч
<dо

U

«
Ж
ж

к
л
Ч
<d
н
Ж
к

<D <3 Ч Он
CDо
о
с

X
о
осо
03
Он
с

о

3
к
а
t-ч
Он
о
<инн
л

2
Ж
Ж с3
и
оо
аЗ
ч
и
оо

о
(-Н
о
«о
л
Ч
<dо

и

^ 2 ЗЖ 8
ж 3  о
ж Ж w
а л  ^
СQ ч  ЙО (D Ч
о Н  Я
03 ж °
ч ж н
(-Н t=3 CD
о о  но ж S
о о S
ж S  о

Ж
но
о
2
к
с

сЗ
СО
но
ч
CDо
о

X
3
ж

ю
CD
ж

ж
о

Он о
CD оН Он

VO
зЖ о
о  ч
ио
CD
Ж
ж
к  а"f—I ННn vo
*  *
<D > »

W  4

§
ж
CD
*
d
Ю

о
u
о
Ж
2
Ж
c3CO
CQ

*  £
<D
С

о
с

3
о ,

н
л
4

«
Ж
ж
CD
ч
*
(DСи1=1

г̂Г* ^  «  c t

CD
ж
ж
<D
ч
<D
CQ
О

&

о

о
И
о
а
Ж
ж
(D
Он
н

03
S
о
4

о
Сн
о
«о
л
ч
CDо

CD
Он
с

оЗ
о
о
Он
с
осо

ш
О
н
«
оЗ

X
Ж
2о
(D
у
Ж
но
Ж
Он
о
о ,
О ,
CD
н

х
Ж

Ж
о .
ж

ч
Ж
И
CD
4
(D
И
О
с

5
03
4
Ж
со
оЗ
Он
с

-Q
н
о

VO
03
Он

Ж
Ж
ж
(D
со
о
я
И
Ж
ж
со
о
со

«
Ж
ж -
оЗ

о
с

л
Он
> »
н
л
ч

И

эЖ
S
И

СО <DS ct
та Qj
и
Он

о
Он
ж

S
S
ж
(Я
ж
го
оо

m

2
ж
ж
<и
п

Он
(D
со
н

=ж
о
ж
ж
ж
ч

ж
<D
п
ж

ж
но
о
ж
ж
(Я
со
«

VO
о

сЗ
И
(D
СП
о
ч
(D
ж

(D
3
сЗ
ж

со

)Ж 3S
(D О
ч
2
ч

X
3
R
о
4
о

ж
со
ж
н
W
(D
ч
(=;
о

сЗ
со
Л  CL)
Он
ж ж

£3
Он

л  ю
н  О

S  ж

сЗ

сЗ
со
>>

CD
ж
ж
CD
ч
0Q
сч
о
Он
ж

И
оЗ

CD
CQ
но
(D

3

о
Я а г-
сЗ VO >,
Он о  «

X
ж
ЬЙо
CD
ж
ж
ж
н
(Т)

X
3
ж
Он

н
л
4

ж > ,

X  Э
к  ^
s  «
О  2
CD
ж
ж
н
Ж эж
ч  ж
о  ж
ж  ж

~ ч
х S3I—н ссз
л
ж
со
о
ж
Сч
ж
ч
CD
Он

2
Ж л
Ж VO

Xьн
Л
ж
ж

сЗ
со
о
Он
ж
S
Он
о

' в 4

ж
S
л
ч
2
ч

2
ч

ж
но
о
S
ж
ж
Он
CD
н
CD
ж

03
2
со
ж

£о
W
п

ж
CD
с;
m
W
о
Он
ж

л
н
о

VO
оЗ
Он

ч
ч

CD
ж

ж
ж
ч

X
3

ж ж
CD Н
ж
CD
ч

о
о
жсо «К л  м

S4 ч

CD
ж
ж
(D
ч
со
но
CD

о
о

со"
о
но
ж

ж
ж
CD
жо

40

Он
CD

Xнн
л
ж
л

S

Й

ж
ж
о
о
со

X
ж
Wо
но
ж
ч
ж
Си
1-н
оЗ
ж
о
Он
ж

еч ГО
о 03
н о
си О н

Д
ю о

си д
О н го
н д
си д

Д

« го
о 03
н о
си О н

д
ю о

си д
О н го
н д
си S

X

О )
Д
Д

b? 03о азн о
«  а ,

s
Ю  о

«  к
В 4 л
н  и

►32 sPd тЭ"

CU
Д
д

о
л
д
чо
D

<и
*

W

о
д <и

д д ( N 03« д оо си C N1 о
си д ч
2 си го о
(U н CN и

CQ о
C N

ш

9
Д
д
ейсо
о

3

5оо
о
с

э д

3
к
л
4
CD
Н
Д
Я
Ч
О
со

£

о
ио
оi-Q
4
<U
О

н
си
н
Д
5  о

«
Д
д
о
ч
<Uо
О
д

дI-Q
4  си
н
д
дГО
о -
хоо
05 ГО
о .
д

о
3

нн
л
дГО
и
О но
си
3

2
д
дГО
М
ОоГО
Ч
и
О
О

Д Д
5 )S

о
д

д
д

ЭК
д
Д
оЗ
со
Д
д

&  SД иа. >, а. о

ч  «

°  Э
и  Й
О  си
И

2
д
дго
03о
ё

£оо

з днн
i-Q
д
Л
ч
си
н
Д
д
4  о
с
о

5

о
ио
«о
л
ч

ч
д
дCU си о ч

н
(U
Н
д

Sо

сиоо
д

зД
3
д
Л
4
си
н
д
д
4  о
до

5

о
и ,о
*о
i-Q
4
си о
н
CU
н
д

5  о
«

«
д
д
си
ч
сиоо
д

д
ноо
S
д
д
О н
си
н
си
д

си
д
дГО
05
О
О н
д

2
aо

г© -|

Ч
д
дси
чсо
чо
о ,
д

Л
VO
2
ч

ГО
2
со
Д

§
£
О
«
Л

X

3
д
О н
«
4

си
О н

Ч
д
дГО
со
Д
д
оЗ
U
О н

О

соо
2о
ч

X
д

В

2
!>>
Но
Д

зД
Д
д
03
05
О
4си си

д
«
О н
си
СО 3SО о

си
д
д

X
I— I
1-0
д
д

чо

CU
05о
О н
д

о
О н  > д

&  яп К2 ^
9 4 ч
Д  со

X

3
д
о
«си
4
д

5  о

О н
д

X
«
4  си
д

05

зД
д
дси
ч

*
си
О н
г

Wо
си
д
д
Но
д
О н
о
О н
О н
си
н
д
н
дГО
X
д

ЭД
д

а  и

Э "

(U оЗ
ч  ч

о
О н
д

си
д
н

д
н  о о
Д СО
*  _ г

:< и  ™
-  О н

н  о
^  S
оЗ у

си

S
о
д

О н  ><

03 щ
3

я
д

05
ч
о
д

о  д

зД
си
ч
си
н
д

*

Л
н
оЗ
05
О
О н
д

S
О н
о

д
си
ч
си
Оо
д

о
ио
«о

" 9 "  Й

И  ЙS CU
О

си
со
О
ОнСн

Д
О н
д

з Д
Д
СО
н  Ч  о s

э Д  д« SЧ со о
Й  *

ч  s
ч  д
а  $  о о
д  аз

со
о
ь
«
оЗ

X
д
«о
си
Д
Д
но
д
О но

4
д
д
си

си

5

я
Он

о
05
но
ч
си

03 05
д

X
03
4
д
(U
Н
О

X

3
д
д
о
д
я

о
(-Но
соооо
оЗ

нн ьнк иэ
5  f2
О н  «
О  оЗ

д  ^

О н
а  °
о  о
н  д

оо

д
д
д  . .
оЗ сЗ

S 2
О н  О н
о  о

- 0 - 1 - &

д  д
д  д

X
оЗ
но
си

д
д
оЗ
05

3
ю

си
О н
д

О н
О н
си
н

оЗ
д

i-Q
н
W
ч
03
(S

3

C Q

«
д
д
си
ч
сио
о
д

о
Сно
«о
ь0
ч
сио

«
д
д  □
0J  д
Д О

со
о

д
О н
си
н
оЗ

2

X

3
д

оЗ
а  2

v  « 5л -е
Го X X 1-0

д
д
го
ч

д
дго
2
О но

го
£  о
о
О н
Д р ,
го Д
О н  д

О -N

о
(-Но
И
р  Л
но
д

си
О н
н  о
Г )

н
к
ч

2
о
4
си
05

<о
o'in

o^
о"

<o
o '

o '

64 гоО со
н о
CD о,Я 0 )

Ю
<D
Он

оЯ
го

яя
н я
CD я
X - е *

H
CD

*

2
w

o^
o'

оио
«ол
чCDо

еч
Я
ГС<D
чIDоо
с

64 ГОо ин(D о
Он
Я

о,н ГО
к

к  -©<

CD
Я
к

64он(D
vo(D
Онн
id

«3ио
Он
Яо
яГО
кЯ

(D
Я
я

ЕС ’©н

о
кСО(D
я
чCD
*
W

(D Г~'
Я CN
я о(D CN
ID го
н  <N

03 ®

РЗ
о
ЧО_

<D Г-
Я CN
я о<D CNЯ |(D ГПн cn

PQ ^

СО
О
ЧО

(D Г-
Я CN
Я о<D CNЯ |CD спн <N
m  °

соо
Чо(-Н

зЯннл
я
hQ
ч<Dн
я
я
4 о
я о
5

оио«ол
ч(D
О

н<DНЯ
2
о

«
я
я(D
чCDо
о
я

ял
чIDн
я
яГО
О .
Xо
оСО
ГО
Он
я

о

3
яГОи
Оно
CD
3

<D
о « о

„ м мо Ф

2
я
яго

3
5
оо

«гоясо
<

и

I  gе  -

ё £
Я О
(D с

о е
£  О ч
о

2яягоИоого
5оо

ЭЯ
3 я л
4 (Dняя
4 о я о
5

о
(-Но*ол
чCDо
н(Dня
2
о

64
я
яCD
чCDо
оя

ЭЯ
3 я л
4CDняя
4 о яо
5

о
Счо«ол
чCDо
н(Dня
2
о

64яяCD
ч(Dо
оя

ЭЯ
3 янз
4<Dняя
4 о я о
5

оио
«оuQ
ч

65
я
яCD idо ч

нCDня
2
о

CDооя

CDяяCD
г(DоCD
Оня
<DяяCD
4
05сч
3

PQ

оиояяо
«госоCDя
со
он
Иго
-&4

чяягоСО
3юCD
о,
3

&гяягоРЗя
о
Оня

чояя
он
РЗ
я"гоч
*го
&

я
я
Он
о

со И
ID я

ю Он 64
ч Он я
я
ч

CD
н
го

я
CD
ч

я Л (D

X дГ
о
о

uQ со и
я
я
го

н
о
я

о
Сч
о

Он
н

го
ч «

с_)
CJ hQ
о го чя Он CD
я и о

X
я
сч
я
яCD
яCD
чРЗ
я
Оня
оСч
о
я
яо«го
гоCD

яно
о
ял
ч
<dнечCDч
>Яо03
о
4

&

Лняно(D
2
го
о-

о
я

лчяCDно

я «

го
2соя
2ID
Онно
п
CD«янWго
чя

я
я
Онон
S
Он
ОнIDн

гоя

« -е*го о
Ч  Оня я

го
5 « со Я
я я
6  мо ч
Он Я
CD он я

CDяяCDяCDяоIDvo
о

5 Я
оUiо
<Dяяноя
Оно
Он
ОнCDня
няго

чя
я
(D
ч
CD
со
о
Онс

я н о о я я
CD Л

о

JS
ян
я  t^ [
Он h rf—I ЬН
о ^
CD Q

S я
i d  чГГ

я
ч
CD
Оно

X

3
я
вгосо

РЗооого
2

X
3я s  рз S

яу
(Dно
я
ч

VOя
VO

(Dяя
(Dяго
Он )Я
Н  <d

О н  О
О к!я я
О  > ч

о
о
Оня
ого

Рч

ч
CDнго
няя

X
3яяояяго
2
Оно
*©<яя

X
я
3
2
РЗно
)Я
ID
4  о о

РЗ
о

ои
о
яняго
Он
CD
чон

я
Он . .
(D  03

2яя
CD

3

C N m

И
оя

64я
CQо
Он

S

*
CD
чо
чо

64яягоясооо

05 ей
О  СО
Н  О

S? Он
ю(Dсх

К -Е

Я CD
Й s S *ейЯ

CD о
Я (N
Я О
CD ( N
D4 1
О) СП
н  (N

PQ ®

PQ
ОчоU

О
1-но«олч
CDо
ей
га
ейЧU,

як<ич<иооX

35гаягач
CDн
Якчосо
£

оио«о
i-Qч

о:
Яа

Н
(DН
Я2оИ

(D
О
Ос

05
ЯX
(Dч
(D
CQ
О
О нX

05
Я X
CD

6
О

2 о о
ей
О н

CQ
О
Оо
Онсога

>яя
CD Яс «3

Xннгая
2
CDч

CDV
Я НV
ей Ч
Я

Осхя

оя

о
[-Но«огач
(D
О

>Я
Я
Я
(D

В
> ,  05
Он я

CD CDю 9-  >8 ё
& Яя О

ей
Я
О

я
CDч

Ю  CD
ей О
Он
Я

н<и
*ч
2W

о^
o'

о
о

о
00

<о
o '

о
о"

о
1-ноVejгач
CDо

05
Я
Я<ич
CDоо
Я

(D 1>
Я CN
я о
CD CNЯ |
о> СП
Н  CN

СО ®

гаоЧо
1-н

оиоWогач<ио
ейга
ейч
U

05яяCDч<иооя

>Я
га
ЯгаЧ
CDН
Яячо
яо
£

оиоVогач
CDо
н
(DН
Я
2о

CD
Яя
ей
гая

чою
О

яяя
ейЧ
со

га

wяя<Dч
2чVO
ей
Я
О
CDч
Яш

ейН0)Н
Я
2
ОV

о1-ноягаЧ

о
оVогач
CDо

Я
Я
CDч
CD
Ооя

я
яя
ейЧ
го

га

CD CQИ оЯя ч о я
s  S

н
и«о
ей

о?
ЯX
(Dч
CD
О
О
Я

га
Он

нгач

ей
2
О

О
1-ноVогаЧ
(D
и

оо

ооо

о^
о"

о
o'

о^
o 'in

оо

о
оо

о
o '

о^
о"

ои
оhа

омон
(-Н05о
ей

К
SX
еа
Чvо
Ос
<ян0)
£
ч
2ю
лмн
о4
аоТ\XXX
го
5

о^
о"

о^
o'

о^
o '

о^
o '

о_
о"

о
о
я
санUЧа>
Он
еJ
<и
3 х на>
К4
2 ю а> X
И

ш